СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 9
18 февраля 2016 года

О внесении дополнений в решение Совета

депутатов МО Ропшинское сельское поселение

№ 32 от 24.06.2015 «Об установлении тарифов на услуги

и работы, выполняемые муниципальным

унитарным предприятием «Водолей»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом МО Ропшинское сельское поселение, Совет депутатов МО Ропшинское сельское поселение решил:

1. Дополнить решение Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение № 32 от 24.06.2015 «Об установлении тарифов на услуги и работы, выполняемые муниципальным унитарным предприятием «Водолей» Приложением № 2 (Тарифы на сантехнические и электромонтажные работы, выполняемые МУП "ВОДОЛЕЙ") и Приложением № 3 (Тарифы на услуги, предоставляемые МУП "ВОДОЛЕЙ").
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатных средствах массовой информации. Настоящее решение с приложениями разместить на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на информационных стендах поселения, а также на стенде в местной администрации Ропшинского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение
                                                            Ф.М. Егоров

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов МО

Ропшинское сельское поселение

от 18 февраля 2016 года N 9
 (Приложение № 2)

Тарифы
 на сантехнические и электромонтажные работы,
выполняемые МУП "ВОДОЛЕЙ"

А. ВНУТРЕННИЕ РАБОТЫ

	№
	Вид работ
	ед.изм.
	цена, руб.

	1
	Установка счётчика воды
	шт.
	     1200

	2
	Замена стояков водоснабжения
	шт.
	3000

	3
	Подключение стиральной машины(к готовым коммуникациям)
	шт.
	1500

	4
	Полная установка стиральной машины
	шт.
	3000

	5
	Подключение посудомоечной машины

(к готовым коммуникациям)
	шт.
	1500

	6
	Полная установка посудомоечной машины
	шт.
	3000

	7
	Установка унитаза(полная со сборкой)
	шт.
	2000

	8
	Установка ванны
	шт.
	от1500

	9
	Установка смесителя
	шт.
	3000

	10
	Установка раковины(без смесителя)
	шт.
	1000

	11
	Установка кухонной мойки (без смес.)
	шт.
	1000

	12
	Установка душевой кабины
	шт.
	от 3000

	13
	Установка инсталяции для унитаза
	шт.
	3000

	14
	Установка бойлера
	шт.
	3000

	15
	Установка фильтра трехступенчатой очистки
	шт.
	600

	16
	Установка запорной арматуры
	шт.
	300

	17
	Установка фильтра грубой очистки
	шт.
	300

	18
	Установка фильтра тонкой очистки
	шт.
	600

	19
	Установка сифона (раковина,мойка)
	шт.
	300

	20
	Установка обвязки ванны
	шт.
	500

	21
	Установка полотенцесушителя
однотипного (при наличии резьбы)
	шт.
	1800

	22
	Установка полотенцесушителя
других размеров (смещение осей)
	шт.
	от 2700

	23
	Установка полотенцесушителя
с заменой подводки
	шт.
	от 3300

	24
	Монтаж труб канализации D <= 50
	п.м.
	250

	25
	Монтаж труб канализации D > 50
	п.м.
	400

	26
	Расчеканка труб чугун-пластик
	шт.
	400

	27
	Монтаж полипропиленовых труб D 20
	п.м.
	250

	28
	Монтаж полипропиленовых труб D 25
	п.м.
	250

	29
	Монтаж полипропиленовых труб D 32
	п.м.
	300

	30
	Сварка фитингов (уголок, муфта) D 20
	шт.
	100

	31
	Сварка фитингов (уголок, муфта) D 25
	шт.
	100

	32
	Сварка фитингов (уголок, муфта) D 32
	шт.
	150

	33
	Сварка фитингов (тройник) D 20
	шт.
	150

	34
	Сварка фитингов (тройник) D 25
	шт.
	150

	35
	Сварка фитингов (тройник) D 32
	шт.
	200

	36
	Сварка+монтаж на лен(ППр-Резьба) D 20
	шт.
	50+150

	37
	Сварка+монтаж на лен(ППр-Резьба) D 25
	шт.
	50+150

	38
	Сварка+монтаж на лен(ППр-Резьба) D 32
	шт.
	100+150

	39
	Обработка торца термостабиллизированной трубы D 20
	шт.
	30

	40
	Обработка торца термостабиллизированной трубы D 25
	шт.
	30

	41
	Обработка торца термостабиллизированной трубы D 32
	шт.
	50

	42
	Монтаж металлопластика (труба/фитинги)
	п.м./шт.
	=ППр

	43
	Медь на пайке (труба)
	п.м.
	=ППр

	44
	Медь на пайке (фитинги)
	шт.
	ППр х 2.5

	45
	Применение трубогиба (пружины)
	шт.
	30

	46
	Утепление труб (termaflex) D <= 32
	п.м.
	20

	47
	Нарезка резьбы 1/2"
	шт.
	150

	48
	Нарезка резьбы 3/4"
	шт.
	200

	49
	Нарезка резьбы 1"
	шт.
	300

	50
	Штробление стен под D20 (кирпич/бетон)
	п.м.
	600/700

	51
	Штробление стен под D25 (кирпич/бетон)
	п.м.
	700/800

	52
	Штробление стен под D32 (кирпич/бетон)
	п.м.
	800/950

	ДЕМОНТАЖ

	53
	Демонтаж ванны (без выноса)
	шт.
	500

	54
	Демонтаж унитаза (без выноса)
	шт.
	500

	55
	Демонтаж стиральной машины
	шт.
	200

	56
	Демонтаж смесителя (на подводке)
	шт.
	150

	57
	Демонтаж раковины
без снятия настенных креплений
	шт.
	200

	58
	Демонтаж полотенцесушителя
	шт.
	400

	59
	Демонтаж радиатора (без выноса)
	шт.
	400

	60
	Демонтаж труб водоснабжения
	п.м.
	50

	61
	Демонтаж труб канализации
	п.м.
	75

	62
	Демонтаж обвязки чугунной
	шт.
	от450

	63
	Опрессовка системы отопления

	6500

	64
	Опрессовка напольной системы отопления (теплый пол)

	6500

	65
	Монтаж коллекторного шкафа
	-наружный

внутренний
	3000

6000

Б. НАРУЖНЫЕ РАБОТЫ

	№
	Вид работ
	ед.изм.
	цена, руб.

	1
	Прокладка трубопроводов  (весь комплекс работ, земляные, монтажные, материалы)
	м.п.
	    от 1200

	2
	Прокладка трубопроводов( без земляных работ)
	м.п
	от 650

	3
	Устройство обогрева ввода в здание
	одна точка
	от 8000

	4
	Прокладка наружной канализации (весь комплекс работ)
	м.п
	от 1000

	5
	Устройство летнего водопровода
	м.п
	от 650

	6
	Теплоизоляция трубопроводов
	м.п
	от 260

	7
	Прочистка выпусков фановых труб диаметром до 100 мм
	М.п
	От 350

	8
	Подъем магистральной трубы с поверхн
	М.п.
	От 500

	9
	Земляные работы ( в ручную)
	Ч.дн
	От 3500

	10
	Устройство окон в магистральных трубах для ремонта
	Ед
	От 700

	11
	 Изготовление металлических заплаток
	Ед
	От 500

	12
	Монтаж и сварка металлических заплаток
	Ед
	От 700

	13
	Монтаж и сварка вырезанных окон в металлической трубе
	Ед
	От 700

	14
	Подготовительные работы к сварке металла
	Ед
	От 400

	15
	Устройство врезки в магистральный трубопровод( колодец д.1,0 м, водоотвод «GEBO», запорная арматура, счётчик холодной воды)
	1 врезка.

при подключении частного дома / при подключении магистрали на группу домов
	29000/60000

	16
	Выезд специалистов  для осмотра неисправностей на магистрали
	Ед
	От 1500

ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ и РАБОТЫ по ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИХ УСТАНОВОК

	Вид работ
	ед.изм.
	цена, руб.

	Внутренние работы

	1
	Демонтаж светильников
	шт.
	100

	2
	Демонтаж люстры
	шт.
	350

	3
	Демонтаж электрощитка
	шт.
	960

	4
	Демонтаж эл.точки (розетка, выключатель, распаянная коробка)
	шт.
	130

	5
	Демонтаж электросчетчика
	шт.
	580

	6
	Демонтаж открытой проводки
	м.п.
	80

	7
	Демонтаж проводки, размещенной в коробах
	м.п.
	95

	8
	Демонтаж однофазного автомата
	шт.
	210

	9
	Демонтаж двухполюсного автомата
	шт.
	350

	10
	Демонтаж электроавтомата УЗО
	шт.
	290

	11
	Демонтаж временного электрощита накладного
	шт.
	450

	12
	Демонтаж временного электрощита встроенного
	шт.
	850

	13
	Демонтаж звонка с кнопкой
	шт.
	150

	Прокладка кабеля
	ед. изм
	цена, руб

	1
	Открытая электропроводка по бетону, кирпичу
	м.п.
	260

	2
	Открытая электропроводка по мягкой поверхности, плинтусу
	м.п.
	190

	3
	Открытая электропроводка по потолку
	м.п.
	270

	4
	Устройство временного освещения
	м2
	140

	5
	Монтаж телевизионного»Краба» (разветвитель)
	шт.
	400

	6
	Прокладка электропровода в кабельных коробах
	м.п.
	310

	7
	Подключение светодиодной ленты
	м.п.
	650

	8
	Укладка силового и ТВ, телефонный кабеля до d 10 мм, в гофрорукаве
	м.п.
	370

	9
	Укладка силового и ТВ, телефонный кабеля d свыше 10 мм, в гофрорукаве
	м.п.
	385

	Установка распределительных коробок и монтаж электрощитов

	1
	Установка монтажной коробки (подрозетника)
	шт.
	250

	2
	Установка распределительной коробки в кирпич, пемоблок гипс
	шт.
	290

	3
	Установка распределительной коробки в бетон
	шт.
	350

	4
	Установка электрощита
	шт.
	От1450

	Монтаж и подключение электрощитов

	1
	Сборка электрощита( в зависимости от количества автоматов)
	щит
	От 3000

	2
	Проектирование электрощита
	щит
	От 5000

	3

	Установка светильников, розеток и других потребителей.

	1
	Монтаж точечных светильников в подвесном потолке (Армстронг.Реечный}
	шт.
	310

	2
	Монтаж розеток, выключателей, диммера
	шт.
	450

	3
	Монтаж механизма (розеток, выключателей, диммера)
	шт.
	210

	4
	Монтаж сетевой розетки на электрическую плиту
	шт.
	900

	5
	Монтаж телевизионной, телефонной розетки
	шт.
	370

	6
	Монтаж блока выключателей (ванна-туалет-кухня)
	шт.
	1100

	7
	Монтаж рамок розеток и выключателей
	шт.
	75

	8
	Установка и подключение блока управления датчика протечки воды
	шт.
	2650

	9
	Установка и подключение датчика протечки воды
	шт.
	900

	10
	Подключение и установка вытяжного вентилятора
	шт.
	970

	11
	Монтаж и подключение вытяжки
	шт.
	2320

	12
	Монтаж гофры (вент.канала) для вытяжки
	м.п
	415

	13
	Укладка нагревательного элемента теплого пола
	м2
	450

	14
	Подключение и Монтаж реостата для теплого пола
	шт.
	1050

	15
	Монтаж датчика для теплого пола
	шт.
	755

	16
	Установка и подключение трансформатора 220/12
	шт.
	1150

	17
	Монтаж звонка с кнопкой
	шт.
	500

	18
	Монтаж сигнализации
	—
	догов.

	19
	Монтаж датчика движения
	шт.
	860

	20
	Монтаж светильника, бра
	шт.
	553

	21
	Монтаж крюка для люстры
	шт
	750

	22
	Монтаж планки для люстры
	шт.
	1200

	23
	Сборка и Монтаж люстры стоимостью до 3000р
	шт.
	1800

	24
	Сборка и Монтаж люстры стоимостью свыше 3000р
	%
	20

	Ремонт электрооборудования

	1
	Замена лампочек
	шт.
	110

	2
	Замена патрона
	шт.
	250

	3
	Прозвонка электропроводки светоиндикатором
	точка
	100

	4
	Поиск неисправности
	час
	1000

	5
	Расключение схем
	шт.
	600

	6
	Ремонт блока выключателей
	шт.
	1000

	7
	Ремонт светильника, бра
	шт.
	800

	8
	Ремонт лампы дневного света
	шт.
	650

	9
	Ремонт галогенового светильника
	ил
	1100

	10
	Ремонт люстры
	шт.
	950

	Промышленный электромонтаж

	1
	Сборка электрощитов
	1 щит
	от 9000

	2
	Проектирование и сборка шкафов автоматики
	1 шкаф
	от 15 000

	3
	Прокладка линий электропередач по существующим опорам
	М.п.
	От 400

	4
	Промышленная автоматизация производства
	от 1 дня
	от 10 000

	5
	Ремонт светильников тип ЖКУ с лампой
	шт
	От 1900

	6
	Диагностика неисправности на линии уличного освещения
	место
	1100

	7
	Восстановление изоляции
	м.п.
	1060

	8
	Электромонтаж коттеджа

	от 20 000 руб.

	9
	Подключение электричества к дому
	1 ввод
	от 20000

	10
	Прокладка кабеля
	м.п
	от 1000

	11
	Заземление в доме

	от 4000

	12
	Уличное освещение на участке

	от 1000

	Техническое обслуживание трансформаторных подстанций 0,4Кв

	1
	Замена плавких вставок предохранителей
	шт
	1100

	2
	Очистка изоляции оборудования и арматуры ТП от пыли и грязи
	м2
	130

	3
	Замена, смазка и затяжка контактных соединений
	шт
	350

	4
	Замена проходных изоляторов
	шт
	12260

	5
	Устранение разрегулировки механизмов приводов и контактной части выключателей
	шт
	450

	6
	Ревизия и ремонт рубильников с заменой контактных губок
	шт
	5000

	7
	Отключение ТП

	600

	Техническое обслуживание электриком офисов, складов, зданий

	1
	Замена люминесцентных ламп в потолочных светильниках (до 100 светильников)
	месяц
	12000

	2
	Замена люминесцентных ламп в потолочных светильниках (до 50 светильников)
	месяц
	6800

	3
	Замена люминесцентных ламп в потолочных светильниках (до 10 светильников)
	месяц
	2950

	4
	Подготовка рекомендаций по техническому обслуживанию (помещение до 100 м2.)
	шт.
	3000

	5
	Подготовка рекомендаций по техническому обслуживанию (помещение до 500 м2.)
	шт.
	4500

	6
	Подготовка рекомендаций по техническому обслуживанию (помещение до 1000 м2.)
	шт.
	6900

	7
	Подготовка рекомендаций по техническому обслуживанию (помещение до 5000 м2.)
	шт.
	12900

	8
	Проверка электробезопасности объекта (помещение до 100 м2.)
	шт.
	2900

	9
	Проверка электробезопасности объекта (помещение до 500 м2.)
	шт.
	4900

	10
	Проверка электробезопасности объекта (помещение до 1000 м2.)
	шт.
	8900

	11
	Проверка электробезопасности объекта (помещение до 5000 м2.)
	шт.
	14900

	12
	Замена плавких вставок предохранителей
	шт
	1120

	13
	Очистка изоляции оборудования трансформаторной подстанции: баков и арматуры от пыли и грязи
	м2
	190

	14
	 Зачистка, смазка и затяжка контактных соединений в трансформаторной подстанции(ТП)
	шт
	480

	15
	Замена проходных изоляторов в ТП
	шт
	18000

	28
	 Устранение разрегулировки  механизмов приводов и контактной части выключателей в трансформаторной подстанции
	шт
	520

	16
	Отключение-Включение линии в трансформаторной подстанции
	цикл
	1500

	             Прочие услуги

	1
	Выезд и консультация мастера в границах МО Ропшинское сельское поселение
	консультация
	от 1000

	2
	Повторный выезд мастера по вине заказчика
	выезд
	2000

	3
	Составление письменной сметы работ и материалов
	смета
	от 2500

	4
	Транспортные расходы при заказе за пределами МО
	1 км.
	51

	5
	Аварийный выезд бригады

	2100

	6
	Ложный вызов аварийной бригады

	3000

	7
	Покупка материалов: самостоятельно

                                     с клиентом
	выезд

час
	1600

600

	8
	«Аварийное обслуживание»*
	месяц
	От 8 000

	9
	«Энергосбережение без затрат»*
	Разовая оплата
	60 000

	10
	«Техническое обслуживание магазинов»*
	месяц

за один объект

	12000

	    Повышающие коэффициенты

	1
	Коэффициент сложности при работе на высоте 2500-3000 мм

	1.5

	2
	Коэффициент сложности при работе на высоте 3500-5000 мм

	2.5

	3
	Коэффициент за сложность и маленький объем

	1.2

	4
	Коэффициент на работы с дорогостоящими материалами и оборудованием

	2.5

	5
	Коэффициент на работы в зимний период

	1.4

Внимание: в некоторых разделах цены указаны без учёта стоимости материалов.

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов МО

Ропшинское сельское поселение

от 18 февраля 2016 года N 9

 (Приложение № 3)

Тарифы

на услуги, предоставляемые МУП «Водолей»

1. Услуга «Аварийное обслуживание»
предоставляемая муниципальным унитарным предприятием «ВОДОЛЕЙ» - это круглосуточное техническое обслуживание инженерных систем объектов недвижимости за абонентскую плату.

Эта услуга включает в себя:

- ежемесячное посещение Объекта комплексным техническим специалистом для наладки инженерных систем и выполнения заявок;

- локализация причин и последствий аварийных ситуаций на инженерных системах;

- рекомендации по устранению причин аварий и выполнению необходимых ремонтных работ;

- запуск в работу инженерных систем после ликвидации аварийной ситуации;

В ежемесячную абонентскую плату входит один выезд (5 н/часов) технического специалиста и один аварийный выезд в месяц.

Стоимость одного дополнительного выезда составляет 3500 рублей.

Аварийное обслуживание распространяется на следующие инженерные системы:

- электроснабжение и освещение;

- горячее и холодное водоснабжение;

- отопление.

Состав услуг и работ по «Аварийному обслуживанию»:

1. При ежемесячном посещении Объекта техническим специалистом:

- мониторинг технического состояния инженерных систем;

- контроль и установка рабочих параметров и режимов работы инженерных систем;

- выполнение регламентных и заявочных работ на инженерных системах и внутренних конструктивных элементах зданий.

2. При выезде аварийной бригады:

- локализация причин и последствий аварийных ситуаций посредством отключения соответствующих участков или оборудования инженерных сетей;

- устранение течи в системах водоснабжения, водоотведения и отопления, приводящих к затоплению или повреждению помещений объекта;

- устранение засоров внутренней системы канализации (кроме случая, когда для ликвидации засора необходимо применение специальной техники);

- включение системы водоснабжения (по временной или постоянной схеме) после проведения работ и проверка ее надлежащего функционирования;

- заполнение системы отопления и выпуск воздуха из нее после проведения аварийных работ, запуск системы в эксплуатацию по временной или постоянной схеме, проверка циркуляции теплоносителя; смена плавкой вставки (автоматов) в ВРУ и ГРЩ системы электроснабжения;

- смена автоматов в ЩО и ЩС; устранения короткого замыкания в электроустановках;

- восстановление электроснабжения, как объекта в целом, так и его частей (по временной или постоянной схеме);

- фиксация времени, места, описания события, предварительных причин и принятых мер, в соответствующем журнале;

- ремонтно-восстановительные работы (по договоренности за отдельную плату).

Стоимость  договора на аварийное обслуживание  - 8 000 рублей в месяц.

2. Услуга «Энергосбережение без затрат»
предоставляемая муниципальным унитарным Предприятием «ВОДОЛЕЙ»

Состав услуг и работ:

- мониторинг текущего энергопотребления объекта недвижимости;

- оценка технического состояния энергопотребляющих установок и сетей;

- приведение в соответствие реальным условиям тепловых и световых режимов работы оборудования;

- выявление источников скрытых энергопотерь;

- оптимизация организации эксплуатации объекта;

- пакет практических рекомендаций по экономии энергоресурсов.

Стоимость услуги - 60 000 рублей.

3. Услуга «Техническое обслуживание магазинов»
 предоставляемая муниципальным унитарным предприятием «ВОДОЛЕЙ» - это сетевой формат оказания услуг по техническому обслуживанию магазинов любого типа и специализации.

Эта услуга включает в себя:

1. хозяйственный сервис: мелкий восстановительный ремонт отделки, напольных покрытий, дверей, замков, мебели, рекламных конструкций и вывесок;

2. техническое обслуживание инженерных систем:

- вентиляции и кондиционирования;

- электроснабжения и освещения;

- горячего и холодного водоснабжения;

- отопления.

3. аварийная служба.

Выполнение технического обслуживания инженерных систем осуществляется по индивидуальному сетевому графику по рабочим дням один раз в две недели (16 ч/часов в месяц) комплексными или профильными специалистами.

Прием заявок осуществляется ежедневно, а выполнение, в т.ч. мелких хозяйственных работ, производится по графику технического обслуживания. Перечень работ может определяться на стадии подготовки Договора.
Аварийная поддержка осуществляется ежедневно и круглосуточно. В стоимость входит один выезд аварийной бригады.

Стоимость услуги - от 12 000 рублей в месяц за 1 объект.